
Zarządzenie Nr 21/2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody Bukowa Kępa 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890 oraz 

z 2024 r. poz. 1089) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Bukowa 

Kępa, zwanego dalej „rezerwatem” położonego w gminie Janów, w powiecie 

częstochowskim. 

§ 2. Identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych, sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 3. Opis sposobów ochrony czynnej z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk - Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr  21/2024 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Bukowa Kępa.  

 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych, sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków 

Identyfikacja zagrożeń  Ocena zagrożeń 

Sposoby eliminacji lub 

ograniczania zagrożeń 

zewnętrznych i ich 

skutków 

Zagrożenie potencjalne, zewnętrzne 

Presja niekontrolowanego 

ruchu turystycznego na 

przyrodę ożywioną 

i nieożywioną 

Istotne 

 

Oględziny rezerwatu pod 

kątem antropopresji: 

1) presji ruchu 

turystycznego 

(wspinaczki skalnej, 

eksploracji jaskiń, 

ruchu pieszego, 

ruchu pojazdów 

typu quad 

i motocross), 

2) kradzieży drewna. 

 

Utrzymanie czytelności 

granicy rezerwatu.  

 



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 21/2024 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Bukowa Kępa.  

 

Opis sposobów ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań 

 

 

Lp. 
Rodzaj działań 

ochronnych 

Zakres/rozmiar działań 

ochronnych 

Lokalizacja działań 

ochronnych 

1 

Oględziny rezerwatu pod 

kątem antropopresji: 

1) presji ruchu 

turystycznego 

(wspinaczki skalnej, 

eksploracji jaskiń, 

ruchu pieszego, 

ruchu pojazdów typu 

quad i motocross), 

2) kradzieży drewna.  

Co najmniej dwukrotnie 

w trakcie obowiązywania 

zarządzenia  

Cały teren rezerwatu. 

2 
Utrzymanie czytelności 

granicy rezerwatu. 
W zależności od potrzeb 

Utrzymywanie 

(uzupełnianie/odnawianie) 

oznaczeń granicy 

rezerwatu, na całym jej 

przebiegu, w postaci  

opasek wykonanych białą 

farbą na drzewach. 


